PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	01.12.2010
	№
	561

г. Малая Вишера

	О Порядке предоставления субсидий из бюджета му​ниципального района  юридическим лицам (за исключением субсидий  муниципальным учрежде​ниям), индивидуальным  предпринимателям и фи​зическим лицам-произво​дителям товаров, работ, услуг

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 78 Бюджетного кодекса РФ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий их бюджета муниципального района юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг.

2. Признать утратившим силу постановление  Администрации муниципального района от 28.12.2009 № 533 «О порядке предоставления субсидий из бюджета  муниципального района юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров, работ,  услуг».

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.

4. Опубликовать постановление в газете «Малая Вишера».

Глава администрации Н.А. Маслов

Утверждён

постановлением Администрации
муниципального района
от 01.12.2010 № 561
Порядок
предоставления субсидий из бюджета муниципального района юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг

1. Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального района разработан в целях обеспечения пассажирских перевозок и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам.

2. Субсидии из бюджета муниципального района юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг предоставляются:

на компенсацию выпадающих доходов организациям, осуществляющим перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования между поселениями в границах муниципального района в пригородном и межмуниципальном сообщении, возникающих в связи с установлением тарифов на перевозку пассажиров, не обеспечивающих возмещение издержек.

3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального района, предусмотренных в бюджете муниципального района на компенсацию выпадающих доходов от перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом, является комитет финансов муниципального района.

4. Предоставление субсидий производится в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального района на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов по соответствующему разделу.

5. Комитет финансов муниципального района перечисляет средства по субсидиям в соответствии с договорами, заключёнными Администрацией муниципального района с исполнителями работ по предоставлению транспортных услуг населению между поселениями в границах муниципального района. В договоре должны быть предусмотрены размер, сроки, цели и условия предоставления средств, порядок предоставления отчётности о выполнении предусмотренных договором условий.

6. Руководители юридических лиц - получателей субсидий несут ответственность за их целевое использование и представляют главному распорядителю бюджетных средств отчётность об использовании субсидий.

7. Главный распорядитель вправе в случае нецелевого использования субсидий,
ненадлежащего выполнения, оказания услуг, нарушения условий договора уменьшить размер или прекратить предоставление субсидий, а также принять решение об их возврате в бюджет муниципального района. Порядок возврата субсидий определен  утвержденным постановлением Администрации муниципального района от 05.04.2007 № 56 Порядком
применения мер принуждения к нарушителям бюджетного законодательства Российской
Федерации, финансируемым из бюджета Маловишерского  района.
______________________________